
LANDESGESETZBLATT
FÜR TIROL

STÜCK 17 / JAHRGANG 2012 Herausgegeben und versendet am 15. Mai 2012

49. Verordnung des Landeshauptmannes vom 2. Mai 2012, mit der die Rotwild-Tbc-Bekämpfungsplan-
Verordnung geändert wird

Aufgrund des § 3 Abs. 1 der Rotwild-Tbc-Verordnung, BGBl. II Nr. 181/2011, wird verordnet:

Artikel I

Die Rotwild-Tbc-Bekämpfungsplan-Verordnung, LGBl Nr. 68/2011, wird wie folgt geändert:
Die Anlagen 1 und 2 haben zu lauten:

„Anlage 1
B e k ä m p f u n g s z o n e

Kategorie Revierbezeichnung Fläche Bezirk
Kerngebiet EJ Hochalpe Agrar 506,94 ha Reutte

GJ Steeg Obere 706,34 ha Reutte
Sicherungsgebiet EJ Steeg 2.108,18 ha Reutte

EJ Lechleitnersberg 256,54 ha Reutte
GJ Bockbach 1.574,20 ha Reutte

Anlage 2
Ü b e r w a c h u n g s z o n e

Hegering Revierbezeichnung Fläche Bezirk
Lechtal I GJ Holzgau 2.078,65 ha Reutte

EJ Schafbergalpe 549,23 ha Reutte
EJ Alpe Kaisers 982,72 ha Reutte
EJ Almejur ÖBf 364,76 ha Reutte
EJ Fallesin ÖBf 408,62 ha Reutte
GJ Kaisers 2.006,73 ha Reutte
EJ Alpe Mahdberg 277,21 ha Reutte
EJ Hochalpe ÖBf 429,34 ha Reutte
EJ Erlachalpe 391,38 ha Reutte
EJ Almejur-Agrar 446,04 ha Reutte
EJ Schwarzmilz, Schochenalpe, Roßgumpen 1.466,72 ha Reutte
EJ Vordere Sulzlalpe 400,77 ha Reutte
EJ Hinterkrabachalpe 1.047,29 ha Reutte
EJ Äußerer Aufschlag 335,82 ha Reutte
EJ Wildebene 233,99 ha Reutte

Lechtal Mitte EJ Alperschon ÖBf 455,97 ha Reutte
EJ Alperschon Bach 569,47 ha Reutte
EJ Alperschon Grins 335,95 ha Reutte
EJ Alperschon 2/3 Gerichtsalp 596,31 ha Reutte
GJ Bach ~ 4.000,00 ha Reutte
EJ Hochwald 812,00 ha Reutte
GJ Häselgehr-Obere 2.587,77 ha Reutte

49. Verordnung des Landeshauptmannes vom 2. Mai 2012, mit der die Rotwild-Tbc-
Bekämpfungsplan-Verordnung geändert wird



S T Ü C K  17, NR. 49124

Hegering Revierbezeichnung Fläche Bezirk
Lechtal Mitte EJ Unterbach-Grünau 641,35 ha Reutte

GJ Elbigenalp 1.108,10 ha Reutte
EJ Elbigenalp Köglen 1.754,72 ha Reutte

Zams EJ Gedingstatt 2.771,10 ha Landeck
EJ Madau-Passeier ÖBf 1.103,62 ha Landeck
EJ Röttal 552,96 ha Landeck
EJ Röteck 307,53 ha Landeck

Lechtal II GJ Stanzach 2.291,69 ha Reutte
EJ Fallerschein 366,44 ha Reutte
EJ Stanzach-ÖBf 1.291,38 ha Reutte
EJ Namlos 1.307,70 ha Reutte
EJ Kelmen 920,70 ha Reutte
EJ Dreimais-ÖBf 479,57 ha Reutte
GJ Vorderhornbach 1.723,74 ha Reutte
GJ Hinterhornbach I 728,20 ha Reutte
GJ Hinterhornbach II 502,98 ha Reutte
EJ March-Schönegg 777,06 ha Reutte
EJ Petersberg 129,98 ha Reutte
EJ Jochbach-Kanz 458,68 ha Reutte
EJ Hinterhornbach-ÖBf 1.828,21 ha Reutte
EJ Jochbachtal-ÖBf 947,50 ha Reutte
GJ Elmen 2.648,17 ha Reutte
GJ Pfafflar 3.078,53 ha Reutte
EJ Unsinner-ÖBf 339,90 ha Reutte
GJ Häselgehr-Untere 2.206,91 ha Reutte
GJ Gramais 2.985,20 ha Reutte
EJ Gramais-ÖBf 344,60 ha Reutte

Unterlech I – Gebiet V GJ Forchach 1.258, 66 ha Reutte
EJ Hochstanzer Älpele 166,37 ha Reutte
GJ Schwarzwasser 2.168,62 ha Reutte
EJ Kastenalpe 5-örtlich 668,31 ha Reutte
EJ Schwarzwasser-ÖBf 2.666,30 ha Reutte
EJ Krottenwald-ÖBf 564,92 ha Reutte“

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft.

Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung
6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf,
die Bezugsgebühr beträgt E 60,– jährlich.

Verwaltung und Vertrieb: 
Landeskanzleidirektion, Neues Landhaus, Zi. A 039.

Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG
Info.Mail Entgelt bezahlt

Der Landeshauptmann:
Platter

Der Landesamtsdirektor:
i. V. Schennach


